/ Akt Thmelimi i shogerise tregtare “Elbasan BllS sh.p.k

Bazuar ne ligjin nr.9901 dt.14.04.2008 per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”
dhe ligjin 9723 dt.03.05.2007 « Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” si dhe ne
ligjet e tjera qe lidhen me veprimtarine tregtare ne Republiken e Shqiperise, me
vullnetin time te lire:

Vasil Janku e Dtl. 16.03.1961 lindur ne Elbasan dhe banues ne Elbasan me karte
indetiteti nr. G108160080

Formimi
Neni 1
Sot me Dt. LZ/MQOB Formohet shogeria tregtare private e quajtur” sh.p.k .

Shogeria do ti nenshtrohet legjislacionit Shqipetar , ndersa deget ge mund te
krijohen do ti nenshtrohen legjislacionit ku do te kete seline dega . Shogeria do te
ushtrje veprimtarine e saj ne baze te ketij akti themelues dhe statutit te shogerise ge
do te miratohet nga ortaket themelues .

Selia e Shogerise
Neni 2

Selia e shogerise tregtare private “lC1basan Bus sh.p.k do te kete seline ne.

Elbasan, Fshati Hajdran, rruga Hajdaran-Elbasan km-1, zk.1919, pasuria
nr.25/168-ND. .Shogeria mund te ndryshoje seline e saj , te hape zyra perfagesie ,
dege , te krijoje filiale si brenda ashtu dhe Jashte Republikes se Shgiperise , vetem
me vendim te asamblese dhe ortakeve te shogerise.

Neni 3

Objektivi I Veprimtarise

Transport pasagjeresh me sistem urban.
Kohezgjatja e Shogerise

Neni 4




Kohezgjatja e shoqerise do te jete me nje afat me shume se 10-vjete . Ajo mund
shperbehet ne cdo kohe dhe per cfardo lloj shkaku .

Kapitali I Shogerise
Neni 5
Kapitali themeltar fillestar i shogérisé éshté 100000 leké

2.Pjesémarrja e themeluesit n€ kapitalin e shoqérisé éshté n& pérputhje me
kontributin e tij t&€ méposhtem:

a. Ortaku themelues Vasil Janku Zotéruese i 1 kuote me vleré té pérgjithshme
100000 leke g& pérbén 100% t& kapitalit themeltar té& shogérisé.

Kontributi i ortakéve mund t& jeté né para ose né natyré.
Drejtimi I Shogerise
Neni 6

Shogeria do te drejtohet nga administratori I saj dhe perfagesuesi ligjor I saj Z.
Tahir Tafani per nje periudhe S-vjecare. Ai eshte perfagesuesi I Shogerise ne
marredhenie me te tretet dhe ka kompetenca te plota ne drejtimin e saj . Cdo
kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese nga nje perfagesues I pajisur me
prokure te posacme .

Neni 7
Te ardhurat neto te shoqerise I takojne ortakeve te shogerise.

Neni 8

Ortaku I vetem themelues ka te drejte te emeroje dhe administratore te tjere te
vlerave materiale Ka te drejte te caktoje financiere , likuidator per problemet e
shogerise si dhe te pajtoje persona te tjere si ortake .

Neni 9

Konfliktet ge mund te lindin do te zgjidhen ne zbatim te legjislacionit Shgqipetar .
Neni 10




Shogeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme , me tekstin rreth saj .
Neni 11

Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne
perputhje me legjislacionin Shqipetar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901
date 14.04.2008 “Per Krijimin e Shoqerive Tregtare” , si dhe duke zbatuar ligjet
nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave ge zbatohen per biznesin ge kryen
kjom shogeri .

Neni 12

Akti I themelimit u perpilua ne 2 kopje , per t'ju shperndare organeve kompetente
dhe nje kopje do te mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise

Elb asan Bus sh.p.k Akti I themelimit nenshkruhet rregullisht nga

ortaket e shogerise.

Ortaku i shoqerise Elb asan BllS

Vasil Janku




